

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.097.521,52	2.564.309,58	2.412.311,13	3.160.526,56	2.706.991,54	17.131.968,01	43.023.401,10
Receita tributária	34.728,00	44.460,54	16.251,72	37.898,16	38.134,58	210.157,07	2.253.401,10
IPTU	1.076,93	2.496,64	2.230,74	1.116,13	2.650,54	13.556,13	100.000,00
ISS	7.962,51	14.288,68	4.235,24	18.219,23	8.144,03	66.938,28	990.000,00
ITBI	6.546,74	10.117,41	4.900,00	3.887,79	5.680,00	37.525,14	100.000,00
IRRF	9.987,92	8.670,70	1.531,34	5.915,13	12.545,70	39.967,92	811.401,10
Outras receitas tributárias	9.153,90	8.887,11	3.354,40	8.759,88	9.114,31	52.169,60	252.000,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Receita patrimonial	22.306,62	27.500,25	22.594,82	23.009,06	16.857,35	124.935,87	210.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Transferências correntes	4.040.486,90	2.492.348,79	2.373.464,59	3.099.619,34	2.651.999,61	16.796.875,07	40.240.000,00
Cota-parte do FPM	1.124.734,34	704.714,99	849.061,76	963.114,02	887.717,34	5.406.688,76	11.600.000,00
Cota-parte do ICMS	344.619,09	336.701,96	376.693,59	369.270,90	376.885,09	2.216.390,94	4.500.000,00
Cota-parte do IPVA	20.392,99	41.085,37	34.569,71	39.991,25	33.120,13	177.102,49	500.000,00
Cota-parte do ITR	1.220,18	101,09	32,36	52,11	50,54	2.176,48	100.000,00
Transferências da LC 87/96	3.190,96	3.190,96	3.190,96	3.190,96	3.190,96	19.145,76	100.000,00
Transferências da LC 61/89	8.605,85	7.976,57	7.290,42	9.787,68	7.365,77	49.470,78	200.000,00
Transferências do Fundeb	1.910.368,04	762.176,68	769.983,36	862.954,69	824.998,97	5.722.784,94	12.300.000,00
Outras transferências correntes	627.355,45	636.401,17	332.642,43	851.257,73	518.670,81	3.203.114,92	10.940.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
DEDUÇÕES (II)	300.552,67	218.754,19	254.167,77	277.081,40	261.665,96	1.574.195,09	3.400.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	300.552,67	218.754,19	254.167,77	277.081,40	261.665,96	1.574.195,09	3.400.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.796.968,85	2.345.555,39	2.158.143,36	2.883.445,16	2.445.325,58	15.557.772,92	39.623.401,10

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2017 (até Junho)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS
PREFEITA MUNICIPAL

JORGE LUÍS DE OLIVEIRA
CONTADOR

ADERLANDE FERNANDES
SEC. FINANÇAS

JOBERTH SOUZA COVRE
CONTROLE INTERNO